FONTE DE RECURSOS: 1 – MSC – 1.001.0000 RECURSO PRÓPRIO 
ID-USO: 0.1.00 – RECURSOS ORDINÁRIOS 
DESPESA LDO: 3206 
DESPESA PPA: 735 

CLÁUSULA QUARTA 

Do Preço 

Pelo fornecimento dos produtos, a CONTRATANTE pagará a 
CONTRATADA, a quantia de R$ 223.515,00 (duzentos e vinte três mil, quinhentos e 
quinze reais), o que corresponde ao fornecimento dos itens de nº 01, 02, 03, 04, 05, 06, 
07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 
30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44 e 45, licitados e ganhos pela

[...]

sob condições extremas de temperatura e 
carga. 500g 

Unid. 20 DULUB 25,50 510,00 

44 Água desmineralizada 1000 ml Unid 100 UNICAR 5,00 500,00 

45 
Spray Desengripante, Antiferrugem e 
Lubrificante 300ml 

Unid. 20 WHITE LUB 14,50 290,00 

Valor Global R$ 223.515,00 (duzentos e vinte três mil, quinhentos e quinze reais). 

Parágrafo Único – O presente contrato poderá ser alterado no sentido de 
restabelecer a relação que as parte pactuaram inicialmente entre os encargos do 
contatado e a retribuição da Administração para a justa remuneração do fornecimento,